[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2023 года                            № 09	с. Литвиновка

Об утверждении Перечня информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности подведомственных организаций Администрации Литвиновского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Администрация Литвиновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности подведомственных организаций Администрации Литвиновского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.12.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения	И.Н. Герасименко

Приложение
к постановлению Администрации
Литвиновского сельского поселения
от 07.02.2023 № 09

Перечень информации о деятельности
подведомственных организаций Администрации
Литвиновского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте

1. Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая подведомственными организациями на официальном сайте, в зависимости от сферы деятельности указанной организации содержит:
1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе:
а) наименование и структуру подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информацию о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети "Интернет";
б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
2) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Информация, размещаемая органами местного самоуправления и подведомственными организациями на официальных страницах, содержит:
1) информацию об органе местного самоуправления или подведомственной организации и их деятельности, в том числе наименование органа местного самоуправления или подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте органа местного самоуправления (при наличии) или официальном сайте подведомственной организации (при наличии);
2) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
[bookmark: _GoBack]3. Перечень информации о деятельности подведомственных организаций Администрации Литвиновского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте.

Ведущий специалист 				О.И. Романенко

image1.jpeg